Ex pmissis ut datus tenor huiusmodi  
apparet infra omni consuetudine. Prima  
quod clerici in vestibus sine habitu et tonsura  
et per omnia agere ut laici. tunc de personis  
morumque enormibus ut est factum huius  
modi. per prius per iudicem laicum. quod nullo  
gaudet privilegio clericali. Secundo si tamen non  
sit enorme ut iuxta de nocte cum armis ludere  
ad turcos et similia facere. tunc non perdat  
privilegium clericale nisi interveniat causa non  
iuris

Secunda glo. Si clericus in moribus  
improbus agit deinde quia ordinem clericalem ut  
quod graviter hinc impetras ut dicitur tunc  
vidua vel aliquid mutilat vel occidit  
quod per hoc officium recipit nec potest ordinari  
ad superiores ordines dicit privilegium clericale  
et sic prius per iudicem laicum

Tercia glo. Clericus longo tempore gerens  
per omnia ut laicus indistincte et si accusetur  
de criminibus non enormibus per prius per  
iudicem laicum.

Quarta glo. Vbi dicitur de habitu  
et tonsura clericali committit enormissimum  
ut quod interficit priorem vel monachum vel gemit  
tot hominum peccatorum vel fuerat res  
deputatus ad cultum divinum per prius per  
iudicem laicum absque aliquo traditorum facienda  
per iudicem ecclesiam. Sed si commisit reatum ha-  
bitu et tonsura commissione delicti est  
tradendus curie seculari per ecclesiam.

Quinta glo. Vbi dicitur de habitu  
et tonsura clericali committit per enormem  
me et si non habet per omnia ut laicus  
perdat privilegium canonis. Ita quod nec prius  
nec iudex cum interficiens necesse fuerit  
per et in ista glo. procedant omnes  
doctores. excepto d. Car.

Sexta glo. per op. glo. et doc. quia  
prius veram vbi dicitur de habitu  
nisi se enormitatibus et si non sit in  
revertatur perdat privilegium clericale tunc tamen  
quod fore. Sed per fo. an. But. et fo. de  
fmo. requiritur quod sit in reatu, tunc  
revertatur aut dicitur qui in enormitatibus  
perseverat. ut quod commisit tunc vel per de-  
lictum enormem et hoc casu licet per prius  
per iudicem laicum.

Septima glo. Ad hoc ut laici possint  
reddere quod dicitur delinquentibus sine habitu  
vel sine habitu et tonsura necesse est quod  
deprehendantur in crimine. ita quod non sit locus  
infirmitatis et si tamen est manifestum vel  
ipso met dicitur quod tamen antequam  
allegat se clericum. sed hoc per quod per  
natus privilegium clericale. per iudicem laicum  
ipsum punire. nec est necesse quod faciat quod  
postulor vel phatorem tunc. recepti coram  
ecclesia. et quo an. illa se clericum non  
allegavit nec phant

Octava glo. vbi dicitur ante confessionem  
vel phatorem tunc allegat se clericum  
et offert se phaturus: nisi tamen per que  
est prius privilegium clericale sunt manifesta  
et si sunt vergentia iudicia de illis cri-  
minibus. iudex laicus non potest ipsum perdat  
non tamen debet maleficioz committere et car-  
tere. si perdat eum esse prius privilegium  
clericale. Sed de veritate ipsum vel eum verum  
ut ipsum turquet prius ipso iudice laico  
et si ostenditur vel phaturus tunc tamen vel  
talia tamen et quo vel quibus est prius  
natus privilegium clericale. vel de ipso aliter  
est factum per hoc. non committet ad iudicem  
ecclesiam si ipsum puniet. Nec requiritur quod  
iudex ecclesiam declaret ipsum amisisse pri-  
vilegium clericale.

Nona et ultima glo. Laicus in peccatis  
vel usurarius iudicatur: et tunc non est  
ipso iure excommunicatus nisi in casibus in iuris  
scriptis et hoc est per prius per hoc declaratum.

Ita ut supra dictum est dicitur fuisse ego  
Alexander de Nevo iurisperitus doctor  
in iure Padue legens ordinare in fidei  
canonibus et ipsa manu me subscripsit  
submittere me emendationem et Cor-  
rectionem cuiuslibet inchoat sententiarum et  
Consilium edidi. M. CCC. LXXIII. Transcrip-  
tum vero fuit per me M. CCC. LXXIII. VI.  
Idus septembris. 257